
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE 
DEL 2019 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

La COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RICADAY SA 

ati AL DE DICIEMBRE DEL 2019 

800,00 
800,00 

27.432,08 
35.000,00 

7.567,92 

28.232,08 

300,00 
27.432,08 

" ama 
28.232,08 

Lt 
ol 

CONTADOR 
Vallejo Erazo Esmilia 

RUC: 1T1AJO1I1A001 

 



EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO 

Al 31 de diciembre de 2019, el efectivo y equivalentes de efectivo se formaban de la 
siguiente manera: 

800,00 correspondiente al capital social. Se capitalizo un vehículo en la Escritura de la 

Compañía el mismo que sufre las depreciaciones establecidas. 

ACTIVOS FIJOS 

VEHICULOS.- Se capitalizo un vehículo por 35.000 en la Escritura de la Compañía. 

DEPRECIACION ACUMULADA DE ACTIVOS FIJOS.- Al 31 de diciembre del 2019 es el 

valor de 7.567,92 dólares. 

PATRIMONIO 

Capital 

Al 31 de diciembre de 2019 el capital emitido de la Compañía estaba conformado por 
800,00 acciones ordinarias nominativas con un valor de 10,00 dólares cada una. 

Otras aportaciones de los Socios 

El mismo que sufre las depredaciones establecidas por y el valor actual es de 28.232,08 
dólares. 

Las notas que se acompañan són parte integrante de los estados financieros. 

ESTADO DE RESULTADO INTERGRAL 

El Estado de Situación Integral no ha sido elaborado debido a que la sodedad no ha 

tenido actividad económica. 

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 

El Estado de Situación Cambios en el Patrimonio está constituido enteramente por el 

capital Social. 

ESTADO DE FLUJO EN EL EFECTIVO 

El Estado de Flujo en el Efectivo está compuesto íntegramente por el capital Social. 

INDICES FINANCIEROS 

Los índices financieros no se han calculado debido a que la empresa no ha tenido 

PLL E 
CONTADOR 
NOMBRE: Emilia Vallejo Erazo 

CI / RUC: 1714381314001 la


