

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE
DEL 2019**

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA



**COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RICADAY SA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019**

ACTIVO	
ACTIVO CORRIENTE	800,00
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	800,00
ACTIVOS FIJOS	27.432,08
VEHICULOS	35.000,00
DEPRECIAACION ACUMULADA DE ACTIVOS FIJOS	-7.567,92
TOTAL ACTIVOS	28.232,08
PATRIMONIO NETO	
CAPITAL SUSCRITO o ASIGNADO	800,00
OTRAS APORTACIONES DE SOCIOS	27.432,08
TOTAL PATRIMONIO NETO	28.232,08
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	28.232,08

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: Ríos Herrera Galo Eduardo
CI / RUC: 1600262727




FIRMA CONTADOR
NOMBRE: Vallejo Erazo Emilia
RUC: 1714381314001

EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

Al 31 de diciembre de 2019, el efectivo y equivalentes de efectivo se formaban de la siguiente manera:

800,00 correspondiente al capital social. Se capitalizo un vehículo en la Escritura de la Compañía el mismo que sufre las depreciaciones establecidas.

ACTIVOS FIJOS

VEHICULOS.- Se capitalizo un vehículo por 35.000 en la Escritura de la Compañía.

DEPRECIACION ACUMULADA DE ACTIVOS FIJOS.- Al 31 de diciembre del 2019 es el valor de 7.567,92 dólares.

PATRIMONIO

Capital

Al 31 de diciembre de 2019 el capital emitido de la Compañía estaba conformado por 800,00 acciones ordinarias nominativas con un valor de 10,00 dólares cada una.

Otras aportaciones de los Socios

El mismo que sufre las depreciaciones establecidas por y el valor actual es de 28.232,08 dólares.

Las notas que se acompañan son parte integrante de los estados financieros.

ESTADO DE RESULTADO INTERGRAL

El Estado de Situación Integral no ha sido elaborado debido a que la sociedad no ha tenido actividad económica.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

El Estado de Situación Cambios en el Patrimonio está constituido enteramente por el capital Social.

ESTADO DE FLUJO EN EL EFECTIVO

El Estado de Flujo en el Efectivo está compuesto íntegramente por el capital Social.

INDICES FINANCIEROS

Los índices financieros no se han calculado debido a que la empresa no ha tenido actividad.

CONTADOR

NOMBRE: Emilia Vallejo Erazo

CI / RUC: 1714381314001